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Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

środków do utrzymania czystości, środków higieny osobistej  i środków pielęgnacyjnych dla niemowląt.  

 

 

Wszyscy Wykonawcy 
     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 

stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm. )  w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień. 

   
Pytanie nr 1 – dotyczy grupy 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek dla noworodków w opakowaniu a’ 56szt., a’64szt. bądź 

a’72szt.? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Jednocześnie Zamawiający zezwala wyłącznie na zaoferowanie 

odpowiedniej ilości z zaokrągleniem w górę  co nie będzie miało wpływu na wybór oferty. Przy obliczaniu punktacji 

wg wzoru opisanego w SIWZ, będą brane pod uwagę ceny za poszczególne grupy zapisane  w formularzu ofertowym – 

załącznik nr 2 do SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 – dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 2 i w § 4 ust. 9 wzoru umowy po słowach „do … dni roboczych” zostały 

dopisane słowa „czyli dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy”? 

Terminy z § 4 ust. 2 i w § 4 ust. 9 wzoru umowy są bardzo krótkie i mogą okazać trudne do zachowania w przypadkach 

gdy będą przypadać w soboty, niedziele lub święta. Konieczność zapewnienia dostaw soboty, niedziele lub święta 

powoduje powstanie dodatkowych kosztów, które należy uwzględnić podczas kalkulacji oferowanych cen. Zachowanie 

dotychczasowego brzmienia § 4 ust. 2 i w § 4 ust. 9 wzoru umowy może zatem spowodować wzrost cen oferowanych 

przez wykonawców. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 3 – dotyczy projektu umowy 

Jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zgodnie z zapisem § 4 ust. 2 projektu umowy zmniejszenie wartości przedmiotu umowy w toku jej realizacji nie może 

przekroczyć 20% wartości określonej w §1 ust. 2. 

 

Pytanie nr 4 – dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 4 ust. 13 wzoru umowy stawka kary umownej „2%” została zastąpiona taką 

samą stawką kary umownej jak w ust. 14, tj. „0,2%”?  

Mając na względzie potrzebę zrównoważenia interesów obu stron umowy, uzasadnione jest stawka kary umownej 

obciążającej Wykonawcę z tytułu zwłoki w dostawie towaru była taka sama, jak stawka kary umownej obciążającej 

Zamawiającego z tytułu zwłoki w odbiorze towaru. Nie ma uzasadnienia uprzywilejowanie Zamawiającego w tym 

zakresie.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

 

 

 



Pytanie nr 5 – dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 15 wzoru umowy słowa „w szczególności” zastąpić skrótem  „tzn.”?  

Słowa  „w szczególności” powodują bowiem, że katalog okoliczności będących przesłanką odstąpienia od umowy 

pozostaje otwarty. Brak precyzyjnego określenia przesłanek odstąpienia od umowy może powodować konflikty                        

i zagrażać interesom stron, zwłaszcza w świetle dotkliwych sankcji za odstąpienie od umowy przewidzianych w art. 24 

ust. 1 pkt 1a) ustawy Prawo zamówień publicznych.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 6 – dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej treści: „Strony 

mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP 

walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników 

cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - 

pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? 

Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował 

zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający dopuści papier toaletowy - duże rolki o szerokości 90 mm? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 8  

Czy Zamawiający dopuści papier toaletowy - małe rolki bezlistkowy? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

 

 

Zamawiający zawiadamia, iż powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ.  

 

 

 

Zamawiający 


